
06
„Denně si jako  první, 
hned po probuzení 
projdu zprávy, 

abych si soustavně 
uvědomovala, co 
se děje ve světě za 

zvěrstva a kdo jsem já .“

OBSAH
květen 2016

i

astronom, astrofyzik

vést

„Co se týká géniů, v každé 
populaci se vyskytují ta 
pověstná dvě procenta 
tvůrčích lidí, kteří -  ja k  
ukazuje zkušenost 
posledních staletí -  

dokážou táhnout káru 
vědeckého a technického 

pokroku kupředu.“

24  zaž ít

„Odmítám, aby 
rozhodnutím účastnit 

se po litiky  trpěli blízcí 
politika. A  to je  zvěrstvo, 
které ve slovenské 
politice přetrvává...“

vědět

„Někdy se tak široká 
veřejnost až díky 

fotografiím  urbexerů 

dozví o chátrajícím 
objektu a ten se třeba 
dočká alespoň pokusu 
o záchranu.“

DIVERZANT
urbexer

zažít

„M ě li jsme s sebou 
trochu hlíny 
z pankráckého 
popraviště a na tu 
jsme přísahali před 
každým zápasem.“

vědět

„Zajímalo by mě, nakolik s. 
tehdejší e lity  uvědomovaly 
ja k  velký průšvih 

konference v Locarnu 
byla, protože n iko li až 
v roce 1938, ale právě už 

tehdy nás západní státy  
odepsaly.“

IVAN ŠEDIVÝ 
historik



_______

56cítit
„Sm rt má hrozně 
moc odstínuje  
jich  celá škála 
a míchá se v nich 
krása a důstojnost 

-  a ošklivost 
a nedůstojnost.“

BLANKA DOBEŠOVÁ 
zakladatelka Lesa vzpomínek

* : 1 i
ZUZANA ZELINKOVÁ 
reprezentantka v parkuru

76 vidět
„Když se kůň naučí 

něco nového nebo 
vyhraje svou soutěž, 

když překoná sám 
sebe, to jsou chvíle, 
které mě nabíjejí, 
důvod, proč to 
dělám.“

9Q Slyšet

„A  dřevo samozřejmě 
pracuje, i  když už je  

z  něj piano -  i  tím se 
mění jeho zvuk, stává 
se velkorysejším.“

66 c í t i*
Jsem v takové 
,schíze, nevím, jes 
mám raději své 
vibramy ošlapani 
boty do hor, nebe 
vyžehlený smokir

MARTIN HUBA 
herec, režisér

vidět

„Odillo Stradický 
Strdic byl elegant 
aristokrat, což 

se m i ohromně 
líbilo, protože já  
se oblékám jako  
šupák.“

PETR STANCIK 
spisovatel

vzpor

„Po škole jsem se 
bála, že jediné ro 
které m i budou 

nabízeny, pokud 
m i budou 
nabízeny, budou 
role kurev 
a basketbalistekí


